Punic War.²⁸ Such a period could not be considered *ἱστορικόν* ('historical') in any uniform sense of the word, both by reason of its sheer size and, especially, because of the strongly *μυθικόν* ('mythical') quality of the start.

Now, not long before Dionysius' time, Varro had grappled with the periodisation of prehistory—a problem which for him arose in the context of his antiquarian-anthropological researches. According to Varro, there were three epochs: after the *ἄδηλον* ('the obscure') and the *μυθικόν* ('the mythical'), both of which are pre-historic, there came the *ἱστορικόν* ('historical') epoch.²⁹ The *ἄδηλον* is from the origins to Ogygus and the first flood; the *μυθικόν*, from Ogygus to the first Olympiad; then the *ἱστορικόν* runs to the present.³⁰

²⁸ Fourteen because the period of the seven reigns (seven generations, total 244 years) is virtually of the same length as the period from the start of the republic (Olympiad 68.1) to the outbreak (*ἀρχή*) of the First Punic War (Olympiad 128.3): 243 years. This can scarcely be a coincidence, and made Dionysius' choice of stopping-place additionally appropriate.

²⁹ Censorinus, *de die natali* 21.1-4 Sallmann (cf. Varro, fr. 3 P):

nunc veri id intervallum temporis tractabo, quod *historikon* Varro adpellat. hic enim tria discrimina temporum esse tradit, primum ab hominum principio ad cataclysmum priorem, quod propter ignorantiam vocatur *adelon*, secundum a cataclysmo priore ad olympiadem primam, quod, quia multa in eo fabulosa referuntur, *muthikon* nominatur, tertium a prima olympiade ad nos, quod dicitur *historikon*, quia res in eo gestae veris historiis continentur. (2) primum tempus, sive habuit initium seu semper fuit, certe quot annorum sit, non potest comprehendi. secundum non plane quidem scitur, sed tamen ad mille circiter et sescentos annos esse creditur: a priore scilicet cataclysmo, quem dicunt et Ogygii, ad Inachi regnum annos circiter quadringenti <computarunt, hinc ad excidium Troiae annos octingentos>, hinc ad olympiadem primam paulo plus quadringentos; quos solos, quamvis mythici temporis postremos, tamen, quia a memoria scriptorum proximos, quidam certius definire voluerunt. (3) et quidem Sosibius scripsit esse CCCXCV, Eratosthenes autem septem et quadringentos, Timaeus CCCXVII, Aretes DXIII, et praeterea multi diverse, quorum etiam ipsa dissensio incertum esse declarat. (4) de tertio autem tempore fuit quidem aliqua inter auctores dissensio in sex septemve tantum modo annis versata. sed hoc quodcumque caliginis Varro discussit, et pro cetera sua sagacitate nunc diversarum civitatum conferens tempora, nunc defectus eorumque intervalla retro dinumerans eruit verum lucemque ostendit, per quam numerus certus non annorum modo, sed et dierum perspici possit.